MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 009/2014-PROGRAD

O Pró-Reitor de Ensino de Graduação da Universidade Federal do Amapá -

UNIFAP, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e em conformidade com o

EDITAL Nº 13, DE 27/12/2013, DOU 30/12/2013, CONVOCA EM 2ª CHAMADA

PÚBLICA os candidatos em lista de espera do SISTEMA DE SELEÇÃO UNIFICADA –

SISU, PROCESSO SELETIVO - PRIMEIRA EDIÇÃO DE 2014, para habilitação e

matrícula.

Ficam convocados a se apresentarem no auditório Multiuso da UNIFAP, no

Campus Marco Zero do Equador, no dia 18/03/2014, nos horários estabelecidos para cada

grupo, conforme ANEXO I deste edital, para efetuarem habilitação e matrícula os

candidatos, dentro do posicionamento descrito no ANEXO I deste edital, relacionados na

LISTA DE ESPERA – SISU, publicada no site da UNIFAP.

Para a Chamada Pública será convocado até 10(dez) vezes o quantitativo de vagas

remanescentes, objetivando o preenchimento total do número de vagas disponíveis em

cada curso.

A matrícula obedecerá à ordem de classificação dos candidatos de acordo com o

quantitativo de vagas disponíveis, não sendo direito subjetivo à efetivação da matrícula dos

convocados além do número exato de vagas.

A relação de candidatos convocados começará a ser lida às 09h, para os convocados

na parte da manhã e às 15h para os convocados na parte da tarde, em única chamada,

aberta para habilitação e matrícula.

O candidato deverá está de posse dos seguintes documentos (original e cópia):

 Cédula de Identidade;

 CPF;

 Título de Eleitor (se maior de dezoito anos);

 Certidão de Quitação com a Justiça Eleitoral;

 Certidão de Nascimento ou Casamento;

 Prova de que está em dia com suas obrigações militares (para homens);

 Certificado ou atestado de conclusão do ensino médio expedido pelo órgão

competente ou equivalente;

 Histórico Escolar do Ensino Médio;

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

 Procuração específica com firma reconhecida em cartório, no caso de

matrícula efetuada por terceiros.

O candidato deverá, ainda, trazer um classificador transparente com elástico e uma

foto 3x4.

O candidato ou seu procurador legalmente constituído que não estiver presente ou

que estiver com a documentação incompleta no momento da chamada perderá o direito à

vaga, sendo chamado o candidato subsequente da lista até completar o número de vagas

disponíveis em cada curso.

Macapá-Ap, 12 de março de 2014.

Prof. Dr. Rafael Wagner dos Santos Costa

Pró-Reitor de Ensino de Graduação

Portaria 2210/2013 - UNIFAP

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 009/2014-PROGRAD

ANEXO I

CHAMADA PÚBLICA DA PARTE DA MANHÃ ÀS 9h.

Nº CURSO
VAGAS

DISPONÍVEIS

CONVOCADOS

DA LISTA DE

ESPERA

1.  ADMINISTRAÇÃO - Bacharelado - Noturno 5 Do 71º ao 120º

2.  ARQUITETURA E URBANISMO - Bacharelado - Vespertino 4 Do 91º ao 130º

3.  ARTES VISUAIS - Licenciatura - Vespertino 7 Do 61º ao 130º

4.  CIÊNCIAS AMBIENTAIS - Bacharelado - Noturno 2 Do 56º ao 75º

5.  CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - Bacharelado - Integral 1 Do 6º ao 15º

6.  CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - Licenciatura - Integral 3 Do 31º ao 60º

7.  CIÊNCIAS DE COMPUTAÇÃO - Bacharelado - Noturno 1 Do 41º ao 50º

8.  CIÊNCIAS SOCIAIS - Licenciatura - Vespertino 4 Do 21º ao 60º

9.  EDUCAÇÃO FÍSICA - Licenciatura - Matutino 8 Do 66º ao 145º

10.  ENGENHARIA CIVIL - Bacharelado - Noturno 3 Do 9º ao 38º

11.  ENGENHARIA ELÉTRICA - Bacharelado - Vespertino 6 Do 21º ao 80º

CHAMADA PÚBLICA DA PARTE DA TARDE ÀS 15h.

Nº CURSO VAGAS
DISPONÍVEIS

CONVOCADOS

DA LISTA DE

ESPERA

1.  FÍSICA - Licenciatura - Vespertino 6 Do 41º ao 100º

2.  GEOGRAFIA - Bacharelado - Noturno 7 Do 36º ao 105º

3.  GEOGRAFIA - Licenciatura - Noturno 4 Do 26º ao 65º

4.  HISTÓRIA - Bacharelado - Vespertino 5 Do 51º ao 100º

5.  HISTÓRIA - Licenciatura - Matutino 2 Do 19º ao 38º

6.  JORNALISMO - Bacharelado - Noturno 1 Do 70º ao 79º

7.  LETRAS – FRANCÊS - Licenciatura - Noturno 5 Do 21º ao 70º

8.  PEDAGOGIA - Licenciatura - Noturno 11 Do 61º ao 170º

9.  TEATRO - Licenciatura - Matutino 4 Do 81º ao 120º